FUNDACAO DE INTEGRACAO AMAZONICA FIAM
CNPJ: 23.778.639/0001-06
Balango Patrimonial de  01/01/2020 até¢ 31/12/2020

Folha: 1

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Caixa
Banco C/Movimento — Recursos sem Restri¢ao
Banco C/Movimento — Recursos com Restrigdao
Aplicagoes Financeiras — Recursos sem Restri¢do
Aplicagdes Financeiras — Recursos com Restri¢ao

Créditos a Receber
Mensalidades de Terceiros
Atendimentos Realizados
Adiantamentos a Empregados
Adiantamentos a Fornecedores
Recursos de Parcerias em Projetos
Tributos a Recuperar
Despesas Antecipadas

Estoques
Produtos Proprios para Venda
Produtos Doados para Venda
Almoxarifado / Material de Expediente

NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Aplicagoes Financeiras — Recursos sem Restri¢do
Aplicagdes Financeiras — Recursos com Restri¢ao
Valores a Receber

Investimentos
Investimentos Permanentes

Imobilizado
Bens sem Restrigdo
Bens com Restri¢ao
(-) Depreciagdo Acumulada

Intangivel
Direitos de Uso de Softwares
Direitos de Autor e de Marcas
(-) Amortizagdo Acumulada

TOTAL

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
CIRCULANTE

Fornecedores de bens e servigos

Obrigagdes com Empregados

Obrigagoes Tributarias

Empréstimos e Financiamentos a Pagar

Recursos de Projetos em Execucdo

Recursos de Convénios em Execugdo

Subvengdes e Assisténcias Governamentais a Realizar
NAO CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos a Pagar

Recursos de Projetos em Execucéo

Recursos de Convénios em Execugdo

Subvengdes e Assisténcias Governamentais a Realizar
Patriménio Liquido

Patriménio Social

Outras Reservas

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial

Superavit ou Déficit Acumulado

TOTAL

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo verdadeiras e

me responsabilizo por todas elas.

FABRIZIA SAYURI OTANI-32693663800
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Exercicio Atual

1.612,02D
289.259,92D
677.737,51D
0,00C

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.908,22D

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

12.750,14D
0,00
1.870,08C

0,00
0,00
0,00

982.397,73D

Exercicio Atual

13.528,64C
0,00

26,95C

0,00
963.374,11C
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.200,00C
0,00
0,00
1.268,03C

982.397,73C

Assinado de forma
digital por VANESSA

SOUSA
SILVA:63300397200 ) ya:6:

Exercicio Anterior

1.620,12D
79.798,94D
173.814,79D
22.313,03D
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
949,19D

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

12.750,14D
0,00
546,84C

0,00
0,00
0,00

290.699,37D

Exercicio Anterior

4.102,07C
0,00
4.095,47C
0,00
272.346,74C
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4.200,00C
0,00
0,00
5.955,09C

290.699,37C

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo por
todas elas.

FABRIZIA SAYURI OTANI
DIRETORA PRESIDENTE
CPF:326.996.658-00

VANESSA SOUSA DA SILVA
CONTADORA
CPF:633.003.972-00 CRC: 016285-O/PA
RG: 3343139 SSP/PA




FUNDACAO DE INTEGRACAO AMAZONICA FIAM
CNPJ: 23.778.639/0001-06

VISAO CONTABIL ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIA

Demonstragao do Resultado de 01/01/2020 até 31/12/2020 Folha: 1
Descricdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
RECEITAS OPERACIONAIS 1.085.792,26C 173.631,97C

Com Restricao 978.981,71C 171.831,72C
Programa (Atividades) de Educagdo 403.306,91C 43.062,55C
Programa (Atividades) de Saude 0,00C 0,00C
Programa (Atividades) de Assisténcia Social 0,00C 0,00C
Programa (Atividades) de Direitos Humanos 0,00C 0,00C
Programa (Atividades) de Meio Ambiente 575.674,80C 128.769,17C
Outros Programas (Atividades) 0,00C 0,00C
Gratuidades 0,00C 0,00C
Trabalho Voluntario 0,00C 0,00C
Rendimentos Financeiros 0,00C 0,00C

Sem Restricio 106.810,55C 1.800,25C
Receitas de Servigos Prestados 106.463,72C 660,63C
Contribuigdes e Doagdes Voluntarias 0,00C 0,00C
Ganhos na Venda de Bens 0,00C 0,00C
Rendimentos Financeiros 346,83C 1.139,62C
Outros Recursos Recebidos 0,00C 0,00C

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 978.981,71D 171.831,72D

Com Programas (Atividades) 978.981,71D 171.831,72D
Educagio 403.306,91D 43.062,55D
Satde 0,00C 0,00C
Assisténcia Social 0,00C 0,00C
Direitos Humanos 0,00C 0,00C
Meio Ambiente 575.674,80D 128.769,17D
Gratuidades Concedidas 0,00C 0,00C
Trabalho Voluntario 0,00C 0,00C

RESULTADO BRUTO 106.810,55C 1.800,25C
DESPESAS OPERACIONAIS 100.442,56D 38.703,04D

Administrativas 100.442,56D 38.703,04D
Salarios 0,00C 0,00C
Encargos Sociais 0,00C 0,00C
Impostos e Taxas 69,33D 182,25D
Aluguéis 0,00C 0,00C
Servigos Gerais 93.048,37D 37.973,95D
Manutengao 0,00C 0,00C
Depreciagdo e Amortizagao 1.323,24D 546,84D
Perdas Diversas 6.001,62D 0,00C

Outras despesas/receitas operacionais 11.055,05D 5.809,31D

OPERACOES DESCONTINUADAS (LiQUIDO) 111.497,61D 44.512,35D
SUPERAVIT/DEFICIT DO PERIODO 4.687,06D 42.712,10D
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