FUNDACAO DE INTEGRACAO AMAZONICA FIAM

CNPJ: 23.778.639/0001-06

Balanço Patrimonial de 01/01/2020 até 31/12/2020 Folha: 1

ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
CIRCULANTE		
Caixa e Equivalentes de Caixa		
Caixa	1.612,02D	1.620,12D
Banco C/Movimento – Recursos sem Restrição	289.259,92D	79.798,94D 173.814,79D
Banco C/Movimento – Recursos com Restrição	677.737,51D	
Aplicações Financeiras – Recursos sem Restrição Aplicações Financeiras – Recursos com Restrição	0,00C 0,00	22.313,03D 0,00
Créditos a Receber	0,00	0,00
Mensalidades de Terceiros	0.00	0,00
Atendimentos Realizados	0,00	0,00
Adiantamentos a Empregados	0.00	0,00
Adiantamentos a Fornecedores	0,00	0,00
Recursos de Parcerias em Projetos	0,00	0,00
Tributos a Recuperar	0,00	0,00
Despesas Antecipadas	2.908,22D	949,19D
Estoques		
Produtos Próprios para Venda	0,00	0,00
Produtos Doados para Venda	0,00	0,00
Almoxarifado / Material de Expediente	0,00	0,00
NÃO CIRCULANTE Realizável a Longo Prazo		
Aplicações Financeiras – Recursos sem Restrição	0,00	0.00
Aplicações Financeiras – Recursos com Restrição	0,00	0,00
Valores a Receber	0,00	0,00
Investimentos	,	,
Investimentos Permanentes	0,00	0,00
Imobilizado		
Bens sem Restrição	12.750,14D	12.750,14D
Bens com Restrição	0,00	0,00
(-) Depreciação Acumulada	1.870,08C	546,84C
Intangível Direitos de Uso de Softwares	0.00	0.00
Direitos de Autor e de Marcas	0,00	0,00
(-) Amortização Acumulada	0,00	0,00
TOTAL	982.397,73D	290.699,37D
	,	•
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual	Exercício Anterior
CIRCULANTE		
Fornecedores de bens e serviços	13.528,64C	4.102,07C
Obrigações com Empregados	0,00	0,00
Obrigações Tributárias	26,95C	4.095,47C
Empréstimos e Financiamentos a Pagar	0,00	0,00
Recursos de Projetos em Execução	963.374,11C	272.346,74C
Recursos de Convênios em Execução	0,00	0,00
Subvenções e Assistências Governamentais a Realizar	0,00	0,00
NÃO CIRCULANTE		
Empréstimos e Financiamentos a Pagar	0,00	0,00
Recursos de Projetos em Execução	0,00	0,00
Recursos de Convênios em Execução	0,00	0.00
Subvenções e Assistências Governamentais a Realizar	0,00	0,00
Patrimônio Líquido Patrimônio Social	4.200,00C	4.200,00C
Outras Reservas	4.200,00C 0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
Superávit ou Déficit Acumulado	1.268,03C	5.955,09C
TOTAL	982.397,73C	290.699,37C
- v	702.071,100	270.077,070

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

FABRIZIA SAYURI OTANI:32699665800

ACT-Safeweb Assinado

Digitalmente09/11/2021 22:38:59 -03:00

Santarém, 31 de dezembro de 2020.

VANESSA SOUSA Assinado de forma digital por VANESSA SOUSA DA SOUSA DA SILVA:63300397200 SILVA:63300397200

FABRIZIA SAYURI OTANI DIRETORA PRESIDENTE CPF:326.996.658-00

VANESSA SOUSA DA SILVA CONTADORA CPF:633.003.972-00 CRC: 016285-O/PA

RG: 3343139 SSP/PA

FUNDACAO DE INTEGRACAO AMAZONICA FIAM CNPJ: 23.778.639/0001-06 Demonstração do Resultado de 01/01/2020 até 31/12/2020	VISAO CONTABIL ASSESSORIA E CONSULT	TORIA EMPRES Folha:	ARIA 1
Descrição	Exercício Atual	Exercício A	nterio
RECEITAS OPERACIONAIS	1 085 792 26C	173.6	31 976

Descrição	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITAS OPERACIONAIS	1.085.792,26C	173.631,97C
Com Restrição	978.981,71C	171.831,72C
Programa (Atividades) de Educação	403.306,91C	43.062,55C
Programa (Atividades) de Saúde	0,00C	0,00C
Programa (Atividades) de Assistência Social	0,00C	0,00C
Programa (Atividades) de Direitos Humanos	0,00C	0,00C
Programa (Atividades) de Meio Ambiente	575.674,80C	128.769,17C
Outros Programas (Atividades)	0,00C	0,00C
Gratuidades	0,00C	0,00C
Trabalho Voluntário	0,00C	0,00C
Rendimentos Financeiros	0,00C	0,00C
Sem Restrição	106.810,55C	1.800,25C
Receitas de Serviços Prestados	106.463,72C	660,63C
Contribuições e Doações Voluntárias	0,00C	0,00C
Ganhos na Venda de Bens	0,00C	0,00C
Rendimentos Financeiros	346,83C	1.139,62C
Outros Recursos Recebidos	0,00C	0,00C
CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS	978.981,71D	171.831,72D
Com Programas (Atividades)	978.981,71D	171.831,72D
Educação	403.306,91D	43.062,55D
Saúde	0,00C	0,00C
Assistência Social	0,00C	0,00C
Direitos Humanos	0,00C	0,00C
Meio Ambiente	575.674,80D	128.769,17D
Gratuidades Concedidas	0,00C	0,00C
Trabalho Voluntário	0,00C	0,00C
RESULTADO BRUTO	106.810,55C	1.800,25C
DESPESAS OPERACIONAIS	100.442,56D	38.703,04D
Administrativas	100.442,56D	38.703,04D
Salários	0,00C	0,00C
Encargos Sociais	0,00C	0,00C
Impostos e Taxas	69,33D	182,25D
Aluguéis	0,00C	0,00C
Serviços Gerais	93.048,37D	37.973,95D
Manutenção	0,00C	0,00C
Depreciação e Amortização	1.323,24D	546,84D
Perdas Diversas	6.001,62D	0,00C
Outras despesas/receitas operacionais	11.055,05D	5.809,31D
OPERAÇÕES DESCONTINUADAS (LÍQUIDO)	111.497,61D	44.512,35D
SUPERÁVIT/DÉFICIT DO PERÍODO	4.687,06D	42.712,10D

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

PABRIZIA SAYURI OTANI:32699665800 ACT-Safeweb Assinado

Santarém, 31 de dezembro de 2020.

Digitalmente09/11/2021 23:04:08 - 03:00

VANESSA SOUSA DA SILVA:63300397200 Assinado de forma digital por VANESSA SOUSA DA SILVA:63300397200

FABRIZIA SAYURI OTANI DIRETORA PRESIDENTE CPF: 326.996.658-00 VANESSA SOUSA DA SILVA CONTADORA CPF: 633.003.972-00 CRC: 016285/O-PA